PAGE
3

ПРОЕКТ
ДОГОВОР  КУПЛИ - ПРОДАЖИ

с. Большой Улуй                                                                                                              ________ 2019 года

Ликвидационная комиссия муниципального унитарного предприятия «Рассвет», созданная постановлением Администрации Большеулуйского района от 26.02.2019 № 44-п «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Рассвет»» (в редакции постановления от 03.06.2019         № 133-п), именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице председателя ликвидационной комиссии Кротовой Татьяны Ивановны, с одной стороны и___________________________________________именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны  заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании протокола об итогах открытого аукциона от ______ 2019 года № ___  ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ приобретает в собственность объект муниципальной собственности Муниципального образования Большеулуйский район  –______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что на момент заключения настоящего договора продаваемый Объект никому не продан, не подарен, не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит.
2. ЦЕНА ОБЪЕКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Начальная цена Объекта _________________рублей.
2.2. Цена продажи Объекта по настоящему договору составляет _____________рублей _____, в том числе НДС____________  рублей
2.3. Сумма задатка в размере  _____________ рублей, перечисленная ПОКУПАТЕЛЕМ на счет ПРОДАВЦА, засчитывается в счет оплаты за приобретенный ПОКУПАТЕЛЕМ Объект.
2.4.  ПОКУПАТЕЛЬ (физическое лицо) обязуется уплатить в течение пяти  календарных дней со дня заключения договора купли-продажи __________ (______________________) рублей, включая НДС – _________________ рублей,  путем перечисления на  счет ПРОДАВЦА:

__________________ (назначение платежа: по договору купли-продажи от _______).
2.5. ПОКУПАТЕЛЬ (юридическое лицо или индивидуальный предприниматель) обязуется уплатить в течение  пяти  календарных дней со дня заключения договора купли-продажи _________ (____________) рублей (без учета НДС) путем перечисления на  счет ПРОДАВЦА:

___________________ (назначение платежа: по договору купли-продажи от _______).

2.6. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на  счет  ПРОДАВЦА.

2.7. ПОКУПАТЕЛЬ имеет право произвести оплату по настоящему договору досрочно.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Передача ПРОДАВЦОМ ОБЪЕКТА, приобретенного ПОКУПАТЕЛЕМ, производится в течение трех календарных дней после полной оплаты суммы, установленной договором.

3.2. Передача ОБЪЕКТА ПРОДАВЦОМ и принятие ОБЪЕКТА ПОКУПАТЕЛЕМ  оформляется актом приема-передачи с приложением документов, указанных в акте приема-передачи.

Дата подписания  акта приема - передачи является датой передачи ОБЪЕКТА ПРОДАВЦОМ и приема его ПОКУПАТЕЛЕМ.

3.3. ПОКУПАТЕЛЬ получает права владения и пользования приобретенным имуществом после подписания акта приема-передачи.

3.4. Обязанность по государственной регистрации перехода права собственности на ОБЪЕКТ по договору  купли-продажи возлагается на ПОКУПАТЕЛЯ.

3.5. Право собственности на ОБЪЕКТ у ПОКУПАТЕЛЯ возникает с момента государственной регистрации  перехода права по договору купли-продажи.

3.6. До государственной регистрации перехода права собственности на ОБЪЕКТ  по договору  купли-продажи ПОКУПАТЕЛЬ не вправе распоряжаться им, в том числе производить сделки по отчуждению, передаче в аренду, залог и др.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 4.1. Уклонение одной из сторон от подписания акта приема-передачи Объекта на условиях, предусмотренных договором, считается отказом соответственно ПРОДАВЦА от  исполнения обязанности передать Объект, а ПОКУПАТЕЛЯ – обязанности принять Объект, и является основанием для расторжения договора.

4.2. За просрочку платежа, предусмотренного пунктом 2.4 настоящего договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пени из расчета 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату платежа ставки рефинансирования Центрального банка РФ от просроченной суммы за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств.

4.3. Неисполнение Покупателем условий, предусмотренных настоящим договором, является основанием для расторжения договора.

4.4. Риск случайной гибели или порчи имущества с момента подписания акта приема-передачи лежит на ПОКУПАТЕЛЕ.

4.5. В иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

5.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у ПРОДАВЦА, один экземпляр у ПОКУПАТЕЛЯ, один экземпляр по месту регистрации.
5.6. Неотъемлемой частью настоящего договора является акт приема-передачи (приложение                № 1).
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
              Продавец:                                                                          Покупатель:

Ликвидационная комиссия муниципального                   ___________________________

унитарного предприятия «Рассвет»                                    ___________________________

     Адрес: Красноярский край, Большеулуйский район,        ___________________________
с. Бобровка, ул. Центральная,1Б                                         ____________________________

Р/с: 40702810331350101415                                                Р/с_________________________
ПАО "Сбербанк" Красноярское отделение № 8646
     БИК040407627,к/с301018100000000627                            ___________________________

ИНН 2409700559 КПП240901001,                                   ИНН_______________________

ОГРН 1022401156744
                                                                                               ТЕЛ:_______________________
Председатель ликвидационной комиссии

________________ Т.И. Кротова                                          __________________(Ф.И.О.)
Приложение № 1 к договору купли-продажи

Акт

приема-передачи имущества

ликвидируемого МУП «Рассвет», отчуждаемого способом продажи

на аукционе

Ликвидационная комиссия муниципального унитарного предприятия «Рассвет» в лице Председателя ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия «Рассвет» Кротовой
 Татьяны Ивановны, действующего на основании п. 4 ст. 63 Гражданского кодекса РФ, постановлением Администрации Большеулуйского района от 26.02.2019 № 44-п «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Рассвет»» (в редакции постановления от 03.06.2019 года № 133-п), именуемый в дальнейшем "Продавец" ПЕРЕДАЕТ имущество:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________________________________ действующий на основании ________________________________, ПРИНИМАЕТ указанное в настоящем акте приема - передачи иму​щество, отчуждаемое способом продажи на аукционе.

Денежный расчет произведен полностью, претензий по переданному имуществу нет.

Продавец                                                                                                              Покупатель

______________ Кротова Т.И.                                                                    ______________

(подпись М.П.)                                                                                                       (подпись)